PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 30 СЕНТЯБРЯ 2011 ГОДА № 772 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ И ОБЪЕКТОВ

ПО ОКАЗАНИЮ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ»

Принято Вологодской городской Думой
26 октября 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок размещения нестационарных торговых объектов                       и объектов по оказанию услуг населению на территории городского округа города Вологды, утвержденный решением Вологодской городской Думы от 30 сентября 2011 года № 772 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 2.1 после слов «закрепленной на праве оперативного управления или предоставленной в безвозмездное пользование муниципальному учреждению городского округа города Вологды» дополнить словами «, или земельный(ые) участок(ки) под которой передан(ы) в постоянное (бессрочное) пользование муниципальному учреждению городского округа города Вологды».

1.2. В подпункте 2.2.1 пункта 2.2:

1.2.1. Дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«Организацию проведения аукционов на территории городского округа города Вологды осуществляет Администрация города Вологды, а в случае размещения элемента зоны досуга и отдыха в зоне досуга и отдыха, закрепленной на праве оперативного управления или предоставленной в безвозмездное пользование муниципальному учреждению городского округа города Вологды, или земельный(ые) участок(ки) под которой передан(ы) в постоянное (бессрочное) пользование муниципальному учреждению городского округа города Вологды – данное муниципальное учреждение.».

1.2.2. Абзац третий (в новой нумерации) после слов «Администрацией города Вологды» дополнить словами «(муниципальным учреждением городского округа города Вологды)».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                     и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня опубликования.

Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

26 октября 2023 года

№ 1031